Câmara Municipal de Domingos Martins Protocolizado sob o n



Prefeitura Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo

Rua Bernardino Monteiro, 22 - Centro - Domingos Martins - Espírito Santo CEP 29260-000 - Fone: (27) 3268-1344 / 1239 www.domingosmartins.es.gov.br comunicacao@domingosmartins.es.gov.br - gabinete@domingosmartins.es.gov.br

Domingos Martins – ES, 24 de março de 2009.

MENSAGEM Nº 12/2009

ENCAMINHA PROJETO DE LEI QUE DENOMINA "RUA DAS ROSAS" NA LOCALIDADE DE SÃO PAULO DE ARACÊ.

Excelentíssimo Senhor Vereador OSMAR JOSÉ DE OLIVEIRA MD Presidente da Câmara Municipal Domingos Martins/ES

Senhor Presidente,

O incluso Projeto de Lei versa sobre a denominação de "Rua das Rosas", toda a extensão atualmente conhecida como Rua Secundária, que tem início no encontro com a Rua dos Manacás (Rua Principal), na localidade de São Paulo de Aracê, distrito de Aracê, com término a 100m (cem metros) após o seu início.

Tal iniciativa é decorrente do requerimento protocolado nesta Municipalidade sob o nº 936, de 13 de fevereiro de 2009, pela Associação de Moradores e Esportiva de São Paulo de Aracê, onde apresentou abaixo assinado, em anexo, solicitando tal denominação.

Diante do exposto e considerando o elevado espírito de colaboração e compreensão de Vossa Excelência e Ilustres Pares, estou certo de que a presente proposição merecerá o apoio e a aquiescência para a aprovação da matéria, oportunidade que renovo meus protestos de estima e consideração.

Prefeito Municipal